PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

GABINETE DO PREFEITO

Centro Administrativo, Morro dos Ventos – Bairro Beira Rio II, Parauapebas - PA
CEP: 68515-000 Fone: (94) 3346-2141 E-mail pmp@parauapebas.pa.gov.br

 LEI Nº____________, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022

ALTERA O PARÁGRAFO ÚNICO DO ART. 1º DA

LEI Nº 4.602, DE 20 DE MAIO DE 2015, QUE

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DO ADICIONAL

DE RISCO DE MORTE AOS AGENTES DE

TRÂNSITO E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE

PARAUAPEBAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

 A CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, APROVOU, E EU,

PREFEITO DO MUNICÍPIO, SANCIONO E PROMULGO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º O parágrafo único do artigo 1º da Lei Municipal nº 4.602, de 20 de maio de 2015,

passa a vigorar com a seguinte redação:

“Parágrafo único. O adicional de que trata o caput deste artigo será devido

no percentual de 100% (cem por cento), calculado sobre o vencimento base

do cargo.”

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de

janeiro de 2022.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Parauapebas/PA, 22 de fevereiro de 2022.

DARCI JOSÉ LERMEN

Prefeito Municipal